• asystent osoby niepełnosprawnej, opiekun medyczny, asystentka

stomatologiczna,
• lakiernik,
• murarz-tynkarz, betoniarz-zbrojarz,
• krawiec

POPYT NA PRACĘ I KWALIFIKACJE – wyniki badania
„PODLASKA MAPA ZAWODÓW I KWALIFIKACJI 2013.
ANALIZA PODAŻY I POPYTU NA ZAWODY I KWALIFIKACJE
NA POZIOMIE REGIONALNYM I LOKALNYM”

o W 2013r. zidentyfikowano ponad 86 tys. ofert
pracy, w tym z miejscem wykonywania pracy w
woj. podlaskim 46 tys. ofert pracy;

o Zapotrzebowanie na pracowników rośnie,
w stosunku do poprzedniego roku o 24,4 tys.
miejsc pracy (o 40%).

o Główne rynki pracy w woj. to:
- Białystok (12 tys. zidentyfikowanych ofert),
- Łomża (3,8 tys.),
- Suwałki (2,4 tys.),
- powiaty białostocki i augustowski (po 2 tys.)

o Głównym kanałem upublicznienia ofert jest:
- PUP - średnio 51% ofert pracy, następnie
- internetowe serwisy pośrednictwa pracy
ogólnopolskie (29%) i lokalne (17%),
- prasa ma coraz mniejsze znaczenie (1,2% ofert)

MIEJSCA PRACY ZIDENTYFIKOWANE W WOJEWÓDZTWIE
PODLASKIM W UJĘCIU GRUP WIELKICH ZAWODÓW

Podlaska Mapa Zawodów i Kwalifikacji 2013. Analiza podaży i popytu na zawody i kwalifikacje na poziomie regionalnym i lokalnym 11

Grupy wielkie zawodów
Województwo podlaskie

2013 2012 2011
N % N % N %

2 Specjali ści 15375 17,9 10048 16,3 8867 15,7

5 Pracownicy usług i sprzedawcy 15349 17,8 11589 18,8 8965 15,9

7 Robotnicy przemysłowi i
rzemie ślnicy

15091 17,5 14345 23,3 14534 25,7

3 Technicy i inny średni personel 12297 14,3 8322 13,5 8552 15,1

9 Pracownicy przy pracach prostych 8360 9,7 5369 8,7 4995 8,8

8 Operatorzy i monterzy maszyn i
urządzeń

5164 6,0 3917 6,4 4794 8,5

4 Pracownicy biurowi 4814 5,6 4312 7,0 3406 6

bez zawodu 4740 5,5 330 0,5 15 0,0

1 Przedstawiciele władz publicznych,
wyżsi urzędnicy i kierownicy

4414 5,1 3092 5,0 2174 3,8

6 Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy 475 0,6 328 0,5 248 0,4

Razem 86079 100 61652 100 56550 100

67% ofert pracy skierowanych jest do 4 grup zawodów.

MIEJSCA PRACY W WOJ. PODLASKIM W PRZEKROJU
DZIAŁÓW PKD

1593

1301

1096

929

834

665

657

536

531

508

46 Handel hurtowy, z wył. handlu pojazdami
samochodowymi

47 Handel detaliczny, z wył handlu detalicznego
pojazdami samochodowymi

64 Finansowa działalno ść usługowa, z
wył ączeniem ubezpiecze ń i funduszów…

66 Działalno ść wspomagaj ąca usługi finansowe
oraz ubezpieczenia i fundusze emerytalne

41 Roboty budowlane zwi ązane ze wznoszeniem
budynków

10 Produkcja artykułów spo żywczych

62 Działalno ść związana z oprogramowaniem i